

KELIONĖ Į RITERIŲ PILĮ JAUNPILYJE IR Į JELGAVĄ (su gide Irena)

Programa:

Ryte 10.00 išvykimas iš Šiaulių, iš aikštelės prie PC Akropolis, 10.15 -Tilžės gatvė stotelė prie Katedros.

Kelionė į Latviją į Jaunpilį. Ši pilis yra viena iš nedaugelio viduramžio pilių, kuri puikiai išlaikė savo pirminę išvaizdą. Ši pilis, kurią 1301m pastatė Livonijos ordino magistras Gotfrydas fon Roga, buvo Livonijos ordino tvirtovė. Daugiau kaip 300 metų pilį valdė fon Rekę giminė. Jaunpilio **pilyje gyva viduramžių dvasia.**

Pilyje 12 val mūsų laukia įdomi **kelionė į viduramžius -teatralizuota ekskursija "Viduramžio vienuolio pasakojimai"***. Ši ekskursija tiems, kuriems daugiau nei 16 metų. Tai bus pramušgalviškas nuotykis, kartu su vienuoliu Teodoru, tarnaite Hilda ir Meilės dainiumi. Kelionės po viduramžius metu susipažinsime su viduramžių papročiais, duosime riterių priesaiką, mokinsimės moteriškų ir vyriškų ginklų meno. Minizingeris kelionę papildys Dantės sonetais, o vyno rūsyje naujai iššventintų riterių ir jų damų garbei -taurė raudono vyno ir kieme šūvis iš patrankos.

Pati seniausia pilies dalis yra riterių vagomoji salė - dabar Jaunpilio pilies viduramžių smuklė. Viduramžių smuklės atmosfera nukelia į tuos laikus, kai čia pietaudavo riteriai.. Žvakių šviesoje ir skambant senovinei muzikai vaišinsimės viduramžių patiekalais(valgoma rankomis, be stalo įrankių) Mūsų meniu **"TARNŲ ŠVENTINĖS VAIŠĖS"**: Pilies krosnyje sukiota vištienos šlaunelė, kepti juodieji vėdarai, virti žirniai, keptos neluotos bulvės, rauginti kopūstai su kmynais, didysis pyragas su sėklomis, vienuolio mėgstami sausainiai, rauginto pieno meduolis su razinomis, vynas ir vanduo su citrina.

Iš Jaunpilio sukame **link Jelgavos**. Jelgava 4 pagal dydį Latvijos miestas. Atvykę pirmiausiai nuvažiuosime prie Pašto salos. Lielupės upėje seanti sala su miesto centru sujungta keliais gražiais tiltais. Nesenai Jelgavoje buvo Tarptautinis ledo skulptūrų festivalis. Po festivalio pabaigos Pašto saloje saugomi išpūdingi laikinieji meno kūriniai, kuriais sumokėję 1 eur gali pasigėrėti visi norintys. Būnant Jelgavoje aplankome **Šventosios Trejybės bažnyčios bokštą***, kur iki 1944 m buvo Šv. Trejybės bažnyčia -pirmas mūro statinys Jelgavoje ir yra laikoma viena iš pirmųjų naujai statytų liuteronų mūro bažnyčių Europoje. Bokšte apžiūrime 3 interaktyvias istorijos ekspozicijas -apie Jelgavos simbolius ir pirmuosius keturis Latvijos valstybės prezidentus, apie Šv.Trejybės bažnyčią ir reikšmingus Jelgavos istorijos laikotarpius. Bokšto 9-me aukšte aplankome parodą ir apžvalgos aikštelę iš kurios apžvelgsime Jelgavos panoramą.

Prieš palikdami Jelgavą **aplankome gamyklėlę "Imunitetas"** (Bauskas iela 2), kur iš juodųjų serbentų, mėlynių ir medaus gaminamos mikstūros žmogaus imuniteto stiprinimui, kas aktualu kiekvienam po žiemos sulaukus pavasario. Ekskursija ir degustavimas* ir galimybė nusipirkti..

Kelionė į Šiaulius.

Kelionės kaina 15 Eur

Į kelionės kainą įskaičiuota :

*Kelionė komfortabiliu autobusu

*Kelionės vadovo paslauga (2Eur nuo asmens) - Irena Sorokinienė

*Kelionės organizavimas

Papildomos išlaidos:

*Jaunpilio pilis. Teatralizuota ekskursija 8Eur /žm +30Eur grupei

*Jaunpilio smukle, viduramžių valgiai -7Eur žm

*Jelgava. Šv.Trejybės bažnyčios bokštas Bilietas 2.50-1 Eur (grupiniam bilietui taikoma nuolaida). Gido paslauga 15Eur grupei iki 30žm (virš 30žm - 30Eur/grupei)

*Jelgava. Mikstūrų gamyklelė "Imunitetas " - 1Eur

Pastaba. Jaunpilio pilis ir pilies smuklė -viduramžių valgių pietūs užsakomi perkant kelionę. Kiti mokami lankomi objektai lankomi pasirinktinai.

INFORMACIJA /REGISTRACIJA 841399544, 864219000 Vadybininkė Ieva Krivickienė

Datos:

UAB "Kelionių centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splus.lt